[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.07.2023 г. № 453
п. Коренево

О плане организационно-технических мероприятий

по подготовке и проведению выборов в единый день голосования

10 сентября 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года           № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Курской области от 3 декабря 2009 года № 106-ЗКО «Кодекс Курской области о выборах и референдумах», распоряжением Губернатора Курской области от 05.07.2023 №217-рг «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям всех уровней в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов в единый голосования 10 сентября 2023 года», в целях оказания содействия избирательным комиссиям всех уровней в организации подготовки и проведении в единый день голосования 10 сентября 2023 года  выборов  депутатов Представительного Собрания Кореневского района Курской области, Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению выборов в единый день голосования 10 сентября 2023 года.

2. Рекомендовать Главам муниципальных образований поселений Кореневского района осуществить необходимые мероприятия по реализации плана, утвержденного пунктом 1 настоящего постановления, в целях обеспечения подготовки и проведения выборов в единый день голосования 10 сентября 2023 года.

3. Предложить руководителям предприятий, учреждений и организаций Кореневского района, в соответствии с действующим законодательством, по вопросам, входящим в их компетенцию, оказывать содействие избирательным комиссиям в организации и подготовке проведения выборов в единый день голосования 10 сентября 2023 года.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Кореневского района-  управляющего делами Г.В. Батюнину.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Кореневского района                                                                   М.В.Дегтярева

Утвержден

постановлением Администрации Кореневского района Курской области
от «11» 07. 2023 г. № 453
План

организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению выборов в единый день голосования 10 сентября 2023 года

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственный за исполнение

	1.
	Опубликование списков избирательных участков с указанием их границ, номеров, мест нахождения участковых избирательных комиссий, помещений для голосования и номеров телефонов участковых избирательных комиссий
	Не позднее

1 августа 2023 года
	Администрация Кореневского района

	2.

	Оказание содействия территориальной избирательной комиссии в реализации требований законодательства Российской Федерации о выборах по информированию избирателей, опубликованию решений территориальной избирательной комиссии и размещению иной информации о ходе подготовки и проведения выборов, сроках и порядке совершения избирательных действий, кандидатах и политических партиях
	Весь период

	Редакция газеты «Голос района»

(по согласованию)

	3.
	Предоставление избирательным комиссиям на безвозмездной основе необходимых помещений, соответствующих установленным требованиям законодательства, для голосования избирателей в день голосования,   включая помещения для досрочного голосования, помещения для работы участковых избирательных комиссий и хранения избирательной документации, транспортные средства, средства связи, технологическое и техническое оборудование
	Весь период
	Органы местного самоуправления Кореневского района

(по согласованию)

	4.
	Предоставление сведений об избирателях в территориальную избирательную комиссию для уточнения списков избирателей в порядке, установленном федеральными законами и нормативными актами Центральной избирательной комиссии Российской Федерации
	Не позднее

31 августа 2023 года

	Администрация Кореневского района, руководители территориальных органов, предоставляющих сведения о гражданах Российской Федерации

(по согласованию)

	5.
	Рассмотрение заявлений о выделении помещений для проведения встреч зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц с избирателями

	В течение 3 дней со дня их подачи
	Собственник, владелец помещения (по согласованию)

	6.
	Обеспечение резервными пунктами для голосования с целью организации непрерывности процесса проведения выборов в случаях невозможности работы избирательных комиссий в имеющихся помещениях

	До 5 сентября

2023 года
	Органы местного самоуправления Кореневского района

(по согласованию)

	7.
	Выделение и оборудование на территории каждого избирательного участка специально оборудованных мест (специального места) для размещения печатных агитационных материалов
	Не позднее

11 августа 2023 года
	Органы местного самоуправления Кореневского района

	8.
	Организация в день выборов торгового, транспортного, медицинского и культурного обслуживания избирателей
	10 сентября

2023 года
	Органы местного самоуправления Кореневского района

(по согласованию)

	9.
	При проведении голосования в отдельных населенных пунктах, а также вне помещений для голосования предоставлять соответствующим избирательным комиссиям достаточное количество транспортных средств с числом посадочных мест, необходимым для обеспечения равной возможности прибытия к месту голосования не менее двух членов избирательных комиссий с правом совещательного голоса, а также наблюдателей, выезжающих совместно с членами участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса для проведения голосования
	10 сентября

2023 года
	Органы местного самоуправления Кореневского района

(по согласованию)

	10.
	Обеспечение общественного порядка, сохранности избирательных документов на избирательных участках, сопровождения и охраны транспортных средств, перевозящих избирательные документы

	10-12 сентября

2023 года
	Отд МВД России по Кореневскому району (по согласованию)

	11.
	Обеспечение оборудования избирательных участков специальными приспособлениями, позволяющими инвалидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья в полном объеме реализовать избирательные права

	До 10 сентября

2023 года
	Органы местного самоуправления Кореневского района

(по согласованию)

	12.
	Обеспечение территориальной избирательной комиссии резервным источником питания для бесперебойного функционирования комплекса Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы»
	До 10 сентября

2023 года
	Администрация Кореневского района

	13.
	Обеспечение участковых избирательных комиссий компьютерным оборудованием, необходимым для приема заявлений о включении избирателей в список избирателей по месту нахождения, а также для применения технологии изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом
	До 30 августа

2023 года
	Органы местного самоуправления Кореневского района

(по согласованию)

	14.
	Обеспечение условий для сохранности технических средств и информационных ресурсов, бесперебойного функционирования комплекса Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы»
	Весь период
	Администрация Кореневского района